
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 243/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xFHB2uiNmQsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipos informáticos para CPEI

Suministro por precio unitario de equipos informáticos para el proceso de la información que utilizan losDescripción 
trabajadores/as en la realización de tareas necesarias en el ejercicio de sus funciones
Valor estimado del contrato 16.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.545,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.980 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones Centrales del CPEI en Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 1,2, NIF/s B86206844: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en
informes técnicos que obran en el expediente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xFHB2uiNmQsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía global
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica (sin IVA)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Favorecer la Sostenibilidad Medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Mejora de las prestaciones mínimas solicitadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Ordenador All in one

Suministro por precio unitario de equipos informáticos All in oneDescripción 
Valor estimado del contrato 8.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.877,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.990 EUR.

Lugar de ejecución
Instalaciones Centrales del CPEI en Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SIL THE HP SHOP SL
NIF B86206844



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía global
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica (sin IVA)
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 840,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.403,23 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CLARA DEL REY 25
(28002) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 937414418
Correo Electrónico susana@thehpshop.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.409,5 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Equipo portátil

Suministro por precio unitario de equipos informáticos portátilesDescripción 
Valor estimado del contrato 7.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.667,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.990 EUR.

Lugar de ejecución
Instalaciones Centrales del CPEI en Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 562,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.137,25 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

: 55Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Favorecer la Sostenibilidad Medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Mejora de las prestaciones mínimas solicitadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SIL THE HP SHOP SL
NIF B86206844
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CLARA DEL REY 25
(28002) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 937414418
Correo Electrónico susana@thehpshop.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.626,5 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Fecha estimada. En caso de que el acto de apertura
sea público, la fecha, hora y lugar definitivos se
anunciarán en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Ctra., de Cáceres s/n
(06071) Badajoz España
ES431

Presentación de recursos

Consorcio CPEI

Proceso de Licitación

Suministro por precio unitario de equipos informáticos para el proceso de la información que utilizan los trabajadores/as
en la realización de tareas necesarias en el ejercicio de sus funciones
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Del 07/05/2024 a las 09:00 al 22/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OOZclazn3ool5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013845571 |  2024-000810294 | mié, 24 jul 2024 13:41:38:693 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126401450524940743499253432437572233430 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OOZclazn3ool5NjlNci%2BtA%3D%3D

